
14 Sbírka zákonů a nařízení, č. 17 a 18/1940.

17 18.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1939

o vysvědčeních průmyslové školy ve Zlíně.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 14a, odst. 5 zákona ze dne 
5. února 1907, č. 26 ř. z., jímž se mění a do
plňuje živnostenský řád:

§ I-
(J-) Vysvědčení na odchodnou odborných 

škol strojnické, obuvnické a chemické, vy
svědčení na odchodnou mistrovských škol 
těchto oborů, jakož i vysvědčení dospělosti 
vyšších škol uvedených oborů při průmyslové 
škole ve Zlíně, vydaná od konce školního roku 
1938/39, nahrazují průkaz řádného dokon
čení učebního poměru (tovaryšský list, po 
případě tovaryšskou zkoušku) v živnosti zá
mečnické, slévačské, kovářské, mechanické, 
po případě obuvnické, po případě koželužské, 
a kromě toho pracovní doba pomocnická (to
varyšská) , po případě ve vlastnosti továrního 
dělníka, předepsaná v § 14 ž. ř. pro nastou
pení příslušné živnosti, se snižuje na jeden 
rok.

(-) Vysvědčení buďtež opatřena touto do
ložkou :

„Toto vysvědčení nahrazuje na základě 
§ 14a zákona ze dne 5. února 1907, č. 26 
ř. z., průkaz řádného dokončení učebního po
měru (tovaryšský list, po případě tovaryšskou 
zkoušku)pro živnost zámečnickou, slévačskou, 
kovářskou, mechanickou, po případě obuvnic
kou, po případě koželužskou, a j sou-li splněny 
obecné zákonné požadavky, a prokáže-li se zá
roveň alespoň jednoroční zaměstnání v pří
slušné živnosti ve vlastnosti pomocníka (tova
ryše), po případě továrního dělníka, oprav
ňuje k nastoupení a. samostatnému provozo
vání příslušné živnosti."

Toto nařízení provede ministr průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě s ministrem škol
ství a národní osvěty.

Dr. Havelka v. r.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. 
Dr. Klumpar v. r.

r.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dně 13. ledna 1940 

o vydávání odběrních listů a hromadných od
běrních listů na tuky.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne [ 

18. září 1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje 
ministerstvo zemědělství k úpravě hospoda
ření některými potravinami a krmivý, vyhla
šuji:

§ 1.

(1) Dodavatelé (obchodníci, řezníci) uve
dení v § 1 vyhlášky předsedy vlády ze dne 
29. září 1939, č. 215 Sb., o zavedení lístků na 
potraviny, odevzdají objednací lístky na tuky 
ve stanovené lhůtě obecním úřadům, a to od
děleně na máslo, vepřové sádlo a umělý tuk 
jedlý nebo olej, spolu se seznamem, a to od
děleně pro jednotlivé spotřebitelské katego
rie (normální spotřebitelé, těžce pracující, 
velmi těžce pracující, děti do 6 let, děti od 
6 do 14 let). V seznamu jest uvésti též oddě
leně pro jednotlivé druhy tuků a spotřebitel
ské kategorie úhrnný počet odevzdaných ob
jednacích lístků, jakož i jemu odpovídající 
celkové množství tuku na základě současně 
platné týdenní dávky pro jednotlivé spotře
bitelské kategorie, kterou jest na seznamu ) 
zřetelně vyznačiti (vzor a).

(2) U ústřižků lístků na tuky pro cestu
jící a hostince, které předloží dodavatelé (ob
chodníci, řezníci), smí býti přihlíženo jen 
k výši na nich natištěného množství. Odběrní 
listy smějí býti vystaveny jen pro ten druh 
tuku, kterým dodavatel obchoduje (vzor a).

(3) Hostince, restaurace a pod. předloží 
obecnímu úřadu ústřižky lístků na tuky pro 
cestující a hostince, odděleně v uplynulém 
lístkovém období (vzor b).

(O Obecní úřad přezkoumá správnost se
znamu, počet objednacích lístků, výši dávek, 
odstraní případné nesrovnalosti a vystaví pak 
dodavateli (odstavce 1 a 2) vždy na jeden 
druh tuku jen jeden odběrní list, který označí 
v pravém horním rohu písmenem S.

(5) Tímtéž způsobem budou vystaveny 
vždy 3 odběrní listy pro hostince, restaurace 
a pod. na základě předložených ústřižků líst
ků na tuky pro cestující a hostince, a to na 
jednu třetinu množství jeden odběrní list na 
máslo, jeden odběrní list na vepřové sádlo a 
jeden odběrní list na umělý tuk jedlý nebo 
olej. Množství tuku odpovídající ústřižkům se


